
UCHWAŁA NR XXXIII/369/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 26 maja 2017 r.

w sprawie wskazania uczniom niektórych oddziałów klas III i VI szkół podstawowych prowadzonych 
przez gminę Żnin miejsca realizacji obowiązku szkolnego

Na podstawie art. 205 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę Prawo 
oświatowe (Dz. U. 2016 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wskazuje się uczniom niektórych oddziałów klas III i VI szkół podstawowych prowadzonych przez 
gminę Żnin miejsce realizacji obowiązku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 5 w Żninie, 
ul. 1 Stycznia 17, 88-400 Żnin.

§ 2. Szkoła o której mowa w § 1 rozpoczyna działalność z dniem 1 września 2017 roku według 
następującego harmonogramu organizacyjnego:

1) rok szkolny 2017/2018 -  struktura organizacyjna szkoły to klasy I, IV, VII oraz klasy II i III gimnazjum:

a) klasa I - postępowanie rekrutacyjne,

b) klasa IV - uczniowie, którzy w roku szkolnym 2016/2017 uczęszczają do klasy IIIa Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Żninie oraz  klasy IIIa Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana 
Śniadeckiego w Żninie - na podstawie art. 205 ust. 1 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę Prawo 
oświatowe,

c) klasa VII - uczniowie, którzy w roku szkolnym 2016/2017 uczęszczają do klasy VIb Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Żninie, do klasy VIa Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Jana Śniadeckiego w Żninie, do klasy VI Szkoły Podstawowej im. Klemensa Janickiego w Januszkowie 
oraz do klasy VI Szkoły Podstawowej w Słębowie  - na podstawie art. 205 ust. 4 ustawy Przepisy 
wprowadzające ustawę Prawo oświatowe,

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

Id: 70129867-57B6-48AF-90A3-1E4DD9047153. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 205 ust. 1 ustawy wskazuje się uczniom niektórych oddziałów klas III Szkoły Podstawowej
nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Żninie i Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie,
miejsce realizacji obowiązku szkolnego w roku szkolnym 2017/2018 w Szkole Podstawowej nr 5 w Żninie,
powstałej z przekształcenia gimnazjum.
Zgodnie z art. 205 ust. 4 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe wskazuje się uczniom
oddziałów klas VI Szkoły Podstawowej w Słębowie i Szkoły Podstawowej im. Klemensa Janickiego w
Januszkowie miejsce realizacji obowiązku szkolnego w roku szkolnym 2017/2018 w Szkole Podstawowej
nr 5 w Żninie, powstałej z przekształcenia gimnazjum.
Aktualny stan Szkoły Podstawowej w Słębowie: W roku szkolnym 2016/2017 liczba uczniów
uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Słębowie wynosi 97 (w tym z oddziału przedszkolnego 14
dzieci). Filia w Cerekwicy – liczba uczniów 38 (w tym z oddziału przedszkolnego 11). Aktualny stan
Szkoły Podstawowej w Januszkowie: W roku szkolnym liczba uczniów uczęszczających do klas I-VI
wynosi 94. Liczba pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Januszkowie pozwala na prowadzenie zajęć
wychowawczo-edukacyjnych tylko dla klas I-VI i oddziału przedszkolnego. Mając na uwadze trudne
warunki lokalowe, w chwili obecnej nie jest możliwe powstanie szkół podstawowych o pełnych strukturach.
Niewystarczająca liczba sal lekcyjnych, uniemożliwia spełnienie podstawowych warunków niezbędnych do
realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych oraz programów nauczania. Zarówno w
budynku Szkoły Podstawowej w Januszkowie jak i w Słębowie nie ma wolnych pomieszczeń, które można
by zaadaptować na sale lekcyjne. Potrzeba czasu, aby dostosować istniejące pomieszczenia oraz uzyskać
zgody właściwych organów na utworzenie nowych klas. Za przeniesieniem klas VI ze Szkoły Podstawowej
w Słębowie i ze Szkoły Podstawowej w Januszkowie przemawia także i to, że od 1 września 2017 r.
uczniowie będą mieli w pełni możliwość pobierania nauki w Szkole Podstawowej nr 5 w Żninie, gdzie
istnieją bardzo dobre warunki lokalowe: przystosowane sale lekcyjne do nauki biologii, chemii, przyrody,
fizyki i geografii, bardzo dobrze wyposażone sale lekcyjne (m.in. pracownie komputerowe, pracownie
językowe, internetowe centrum informacji multimedialnej), gabinet logopedy i pedagoga szkolnego, sala
gimnastyczna, boiska sportowe, gabinet lekarski, świetlica szkolna, stołówka szkolna z pełnym
wyposażeniem. Obowiązkiem gminy jest zapewnienie wszystkim uczniom miejsca realizacji obowiązku
szkolnego. Uczniowie przyszłych klas VII i VIII szkół podstawowych w mieście, które obecnie posiadają
wystarczające warunki lokalowe będą realizować obowiązek szkolny w dotychczasowych szkołach.
Jednakże w Szkole Podstawowej nr 1 i w Szkole Podstawowej nr 2, których ze względu na zwiększenie
liczby oddziałów groziłaby np. dwuzmianowość, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ma
możliwość wskazania uczniom klas VI szkoły podstawowej prowadzonej przez tę jednostkę, miejsca
realizacji obowiązku szkolnego od klasy VII do VIII, w latach szkolnych 2017/2018, 2018/2019 w
publicznej szkole podstawowej powstałej z przekształcenia gimnazjum. Propozycja przenoszenia w roku
szkolnym 2017/2018 tylko uczniów obecnych klas III i VI, a nie pozostałych związana jest z ukończeniem
przez nich danego etapu kształcenia. Bezkolizyjnie też będzie wypadała organizacja dowożenia uczniów do
szkół w Żninie. Uczniowie będą dowożeni autobusem szkolnym z zapewnieniem opieki podczas przewozu.
Czas dowozu nie przekroczy 20 minut. Czas oczekiwania uczniów po skończonych zajęciach nie przekroczy
1 godziny lekcyjnej. Podczas oczekiwania na i po zajęciach dzieci będą przebywały w świetlicy szkolnej
pod stałą opieką wychowawców. Powyższa uchwała pozwoli w sposób przejrzysty realizować procedury
dostosowania sieci szkół do zmiany struktury szkolnej.

Id: 70129867-57B6-48AF-90A3-1E4DD9047153. Podpisany Strona 1




